
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Monday, the 7
th

 March, 2022.


AGRICULTURE DEPARTMENT


Lunglei khawpui ei bel chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*121. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


Lunglei khawpui eibel ber – Kan ruam zawlpui zau, Tuipawl zau, Putlungasih ram leh Tuisen chhuah, Boliaveng-Ram rai tha potential area hi cheibawl a tih hmasawn tumna a awm em?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 7
th

 March, 2022.


ART & CULTURE DEPARTMENT

Art & Culture District office din chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*122. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state –


District khawpui hrang hrangah te hian Art & Culture District office din tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 7
th

 March, 2022.


HORTICULTURE DEPARTMENT

Sapthei chingtute chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*123. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


 Khawchhak lama sapthei chingtute tan sorkarin engnge a tih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 7
th

 March, 2022.


HOME  DEPARTMENT

Pearlvine hminga pawisa deposit chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*124. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –

 a) Tunlai hian Pearlvine hmingin Serchhipah a pung sang tak nei a pawisa deposit kalpui mek a ni a. He thil hi mipuite tan rintlak a ni em?

 b) Serchhip mi engzatin nge pawisa deposit tawh?

 c) Hmun dangah hmalakna an nei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Monday, the 7
th

 March, 2022.


ART & CULTURE DEPARTMENT


Lai Culture Centre leh Lunglei District Museum chungchang.


Dr. ZR THIAMSANGA   to ask –


*125. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state –


(a) Lai Culture Centre-cum-Auditorium, Lawngtlai sak mek hi engtikah nge zawh a nih ang? Tute sak nge? Project cost engzatnge?


(b) District Museum, Lunglei sak lai mek hi engtik hunah nge zawh a nih ang? A sak nan hian khawi atangin nge sum hmuh a nih a, cheng engzatnge hmuh a nih?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Monday, the 7
th

 March, 2022.


HOME  DEPARTMENT


Assam Police te hnawhchhuah etc. chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*126. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Aitlang, Buarchep leh Saihapui ‘V’atangin Assam Police te hnawhchhuah tumna a awm em?


(b) Ramri-a duty te thuam chak turin sorkarin hmalakna a nei em?


(c) Assam Police te Mizoram chhunga an inkhuarnaah Mizoram chin nia kan ngaih Km engzat nge an luah?


         H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 7
th

 March, 2022.


HORTICULTURE DEPARTMENT

Rua/Mau chingtute hnena pawisa hman zat chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*127. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


 a) Mizoram Sorkar Flagship Programme Rua/Mau buaipui nan Sorkarin pawisa engzat nge a hman tawh?

 b) Rua/Mau ching tur hian chhungkaw engzat ah nge tanpuina pek a nih tawh?

 c) Tanpuina pawisa hi chhungkaw khatah engzat nge pek a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 7
th

 March, 2022.


HOME DEPARTMENT

Serkhan Police Outpost chungchang.


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask –


*128. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

state –


 Serkhanah Police Out-Post dah turin Department lam atangin spot verification pawh neih tawh a ni a, hei hi engtikah nge bul tan tum a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 7
th

 March, 2022.


AGRICULTURE DEPARTMENT

PM-Kisan scheme chungchang.


Pu B.D. CHAKMA to ask –


*129. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


 How many farmer families in Mizoram got benefits under PM-Kisan scheme? District wise.


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 7
th

 March, 2022.


HOME  DEPARTMENT

Kamrula Chhangte Tribal Certificate cancel chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*130. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

state –


(a) Kamrul Islam Laskar, a Mizo hming Kamrula Chhangte-in Tribal

Certificate a neih chu cancel sak tura dilna a awm em? A awm chuan dilna thehlut-tu hming leh a thehluh ni?


(b) Kamrula Chhangte hminga Tribal Certificate pek chu cancel a ni ta em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 7
th

 March, 2022.


AGRICULTURE DEPARTMENT


Alu leh dal chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*131. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state–


Mizo mipui ei tam ber leh tangka sen tamna ber pakhat alu leh dal hi hmasawnpui tuma hmalakna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 7
th

 March, 2022.


ART & CULTURE DEPARTMENT

District Museum, Lunglei a sak lai mek chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*132. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state –


(a) District Museum, Lunglei a sak lai mek hi engtik hunah nge zawh a nih ang?


(b) A sak nan hian khawi atangin nge sum hmuh anih a, cheng engzatnge hmuh a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 7
th

 March, 2022.


AGRICULTURE DEPARTMENT

Indo-Bangladesh Border fencing siam avanga leilet tihchhiat zat chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*133. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


(a) Indo-Bangladesh Border Fencing siam avang hian ka bial chhungah a bikin leilet hectare engzat nge tihchhiat a nih?


(b) A zat min hrilh thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 7
th

 March, 2022.


AGRICULTURE DEPARTMENT

Agriculture office, Kawnpui a thawktu nghet dah chungchang.


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask –


*134. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –

Agriculture block Thingdawl hnuaia khaw lian ber Kawnpui a Agriculture office-ah hian thawktu nghet, hmui mai ni lo in dah tumna a awm em, dah theih a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 7
th

 March, 2022.


AGRICULTURE DEPARTMENT

Chakai Farm chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*135. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


 Mizoram sorkarin Chakai Farm siam nan cheng engzat nge a sen tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 7
th

 March, 2022.


ART & CULTURE DEPARTMENT

Mizoram Secretariat-a Record Room chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*136. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state –


(a) Mizoram Secretariat-ah hian Record Room siam tumna a awm em?


(b) Office hrang hranga Record hluite hi Mizoram State Archives-ah dah thin

an ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 7
th

 March, 2022.


HORTICULTURE DEPARTMENT


Dragon fruit chingtu tur thlan chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*137. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state–


(a) Lawngtlai District Horticulture Division hnuaiah Dragon fruit chingtu tur thlan a ni em?


(b) Ni se, eng angin nge thlan a nih? Horticulture Department hnuaiah hian

MNF party lo tan thlan ve theih a ni lo em ni?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Monday, the 7
th

 March, 2022.


HORTICULTURE DEPARTMENT


Thenzawl Dragon Fruit Growers and Marketing Society chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*138. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


(a) Thenzawl Dragon Fruit Growers and Marketing Society tana Link Road laih nan SEDP atangin engzat nge sen a nih? Tunge a contractor?


(b) Dragon Fruit chingtute hian SEDP atangin sum dawn an nei tawh em?

An neih chuan a dawngtu hming, Address leh dawn zat min hrilh thei em?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 7
th

 March, 2022.


HORTICULTURE  DEPARTMENT

Mau ching tur thlan chhuah etc. chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*139. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


(a) Sorkar-in Mau ching turin chhungkaw engzat nge a thlan tawh?


(b) Mau ching tura a thlan chhuah chhungkaw pakhat hnenah cheng engzat nge a sen?


(c) Mau an supply ho kha a nung tha em? Eng tiat nge ni tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Monday, the 7
th

 March, 2022.


HORTICULTURE DEPARTMENT


Bamboo Link Road atana sum hmuh chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*140. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


(a) Mizoram tan Bamboo Link Road sum Union Government atangin hmuh a ni dawn em?


(b) Engzatnge sum hmuh kan beisei?


(c) Bamboo Link Road hi mau tam tak awmna, lui leh phairuam kalkawng ni thei se. Lui balu leh Nelzawl buh leh thlai thar chhuahna alo ni dawn

a. Tin, kalkawng tluanin huan thlai siamna leh phurh chhuahna

‘Economic Link Road’a nih theih dan tur te min hrilh thei em?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***

